Протокол №8

заседания комиссии Рязанского филиала ПГУПС по переводу обучающихся
с платного обучения на бесплатное

от 29.09.2022

Присутствовали: Дедова О.А. -  председатель комиссии, директор филиала
Аккуратнова С.В. -  член комиссии, и.о. заместителя директора по ВР
Морозов К.В. -  член комиссии, юрисконсульт.

Повестка заседания;

1. Рассмотрение заявлений лиц, обучающихся по программам среднего
профессионального образования в Рязанском филиале ПГУПС с платного обучения на
бесплатное.

Ход заседания:
По первому вопросу заслушали и.о. заместителя директора по ВР Аккуратнову С.В.

На рассмотрение в Комиссию поступили заявления о переводе с платного обучения
на бесплатное от студента очной формы обучения:

ФИО
студента

группа курс Специальность
Обоснование для
перевода, указанное
студентом в заявлении

Носов В.К. КС-311 3 09 .02 .02  Компьютерные сети Хорош ая успеваемость,
активное участие в жизни
филиала

В соответетвии с пунктами 6 и 7 Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с

платного обучения на бесплатное, утвержденного приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 6 июня 2013 г. N 443, с изменениями и дополнениями от

25 сентября 2014 года, 7 апреля 2017 года структурными подразделениями филиала на

перечисленных студентов в Комиссию поступили материалы:

1. О количестве вакантных бюджетных мест для перевода:
Курс Специальность Форма

обучения
Количество
вакантных

бю дж етны х мест
для перевода

Структурное
подразделение и ФИО,

должность лица,
предоставивш его

информацию
3 курс 09 .02 .02

Компьютерны е сети
очная 1 Отдел кадров, Кукина И .А .,

специалист отдела кадров
по работе со  студентами

2. Об отсутствии (наличии) задолженностей по оплате за обучение и информация об
отсутствии (наличии) дисциплинарных взысканий:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Дедова Ольга Андреевна
Должность: Директор Рязанского филиала ПГУПС
Дата подписания: 29.09.2022 16:30:14
Уникальный программный ключ:
9abb198844dd20b92d5826d8a9981a2787b556ef

Ф ИО студента

Отсутствие
(наличие)

задолж енностей
по оплате за

обучение

Структурное
подразделение, ФИО,

долж ность лица,
предоставивш его

информацию

Отсутствие
(наличие)

дисциплинарных
взысканий

Структурное
подразделение и
ФИО, должность

лица,
предоставивш его

информацию
Носов В.К. О тсутствует Бухгалтерия,

Гребенникова Е.А.,
главный бухгалтер

О тсутствует Учебная часть,
Огнева М .А .,
и.О. заведуюш его
отделением

3. Справки об академической успеваемости обучающихся.
ФИО студента Отсутствие

(наличие)
академической
задолж енности

Сдали экзамены за два последних
семестра обучения, предш ествую ш их

подаче заявления на оценки: «отлично»
или «отлично» и «хорош о», или

«хорош о»
(да/нет)

Структурное
подразделение и
ФИО, должность
лица,
предоставивш его
информацию

Носов В.К. О тсутствует Да Учебная часть,
Бодрова М .С.,
секретарь учебной
части

В соответствии с Порядком и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высщего образования, с платного обучения на
бесплатное, утвержденного приказом Миниетерства образования и науки Российской
Федерации от 6 июня 2013 г. N 443, с изменениями и дополнениями от 25 сентября 2014
года, 7 апреля 2017 года и на основании поступивших в Комиссию материалов, с учетом
мнения Совета обучающихся (протокол №9 от 19 сентября 2022 года) и мнения ППО
обучающихся (протокол № 1 от 20 сентября 2022 года) Комиссия вынесла

Р Е ШЕ Н И Е :

1. Перевести с 1 октября 2022 года с платного обучения на бесплатное студента
филиала очной формы обучения:

Ф И О  ст уден т а гр уп п а курс С п ец и а льн о ст ь

Носов В.К. КС-311 3 09.02.02 Компьютерные сети

Председатель комиссии

Члены комиссии: